termos deste edital. 

4.2  - O pagamento pelos serviços prestados pela Pessoa Jurídica Credenciada será efetuado de acordo 

com a produção mensal        auferida pela Credenciante e condicionado ao repasse financeiro feito pelo 

Estado ao Consórcio, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais – valor bruto) mensais (se cumprida 

a totalidade de 2.000 - duas mil ações de regulação, caso não haja a produção na sua totalidade, o 

pagamento será proporcional ao número de ações de regulação realizadas). Havendo o não cumprimento 

de  produção mínima, a Pessoa Jurídica  Credenciada será notificada quanto a suspensão do pagamento

[...]

salário, fgts e demais recolhimentos sociais e previdenciários do médico que irá desempenhar os serviços 

de teleconsultor. 

8- DO PREÇO, DO PAGAMENTO E RUBRICA/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

8.1  - O preço estipulado para a contraprestação dos serviços de Medico Teleconsultores em Regulação 

será de R$15.000,00 (quinze mil reais mensais) se cumprida a meta de 2.000 (duas mil) ações de 

regulação mensais (caso a meta não seja atingida em sua totalidade, será pago o valor referente 

ao número de ações de regulação realizadas no mês), valor bruto, pagos por Pessoa Jurídica

[...]

8.6  Os documentos fiscais deverão observar as disposições da Instrução Normativa da Receita Federal 

do Brasil nº 1.234/2012. 

9 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1 - Estima-se para as contratações almejadas o valor mensal de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e valor 
anual de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

9.2 - O valor foi apurado considerando os repasses pactuados no convênio com a SES/RS para o período 

de 12 meses, que levou em consideração o preço remuneratório para a atividade de regulação no mercado 

e para os critérios pretendidos.